digne. xxij. q. ij. de illicita. et. o. de sen. ex. sacro. cū si.

Q In vita eiusdē. no. coadiutoris officū expirare morte
eius cui adiutor datus est. tūc enī p̄tās ad capitulum per
tinet in ecclia cathedrali. j. c. i. et. ij. mortuo aut rege aut re
liquit filium qui ex successione rex erit. et sic cessat istius co
adiutoris officū. aut non. et sic iste rex erit. et deficiet esse
coadiutor. et ideo dicit. in vita.

auxiliū et fauorē. de reddi
tibus p̄uētibz oibusqz p̄
fati regni iuribus sine di
minutōne aliqua plenarie
respondēdo ut de illis di
cto regi scdm q̄ suā decet
excellētiā sibi ac suis ac p̄
fati regni necessitatibus p̄
tpe ac negocioz emergen
tiū q̄litate valeat p̄uide
re. Alioquin venerabilibus
fratribz nostris bracharen
si archiepo et epo colim
briensi dam⁹ nris lris i p̄
ceptis ut vos ad id moui
tōe p̄missa p̄ censurā ecclia
sticā appellatōne remora
compellāt. **P**er hoc autē
nō intendimus memorato
regi vel ipius legitimo fi
lio si quē habuerit p̄dictū
regnū adimere. s; potius
sibi et eidē regno destruc
tioni exposito ac vobis
ip̄is in vita ipius regis p̄
solicitudine et prudentiā
comitis p̄sulere sup̄dicti.

R Eps. **S**dm. vij.
a pagais aut scisma
ticis capiat nō archiepus
s; capitulum ac si sedes p̄
morte illius vacaret in spi
ritualibus et palibus mi
nistrare d̄bebit donec eū

deposicionem vel alio modo.

S p̄ualibus. in hīs q̄ requirūt ordinē vocabūt vicios
ep̄os cū cautele studio. vij. q. i. ponti fices. s. e. li. de elect.
is cui. bñficia aut que spectāt ad collationē solius ep̄i nō
p̄ferēt. ut. s. ne se. va. c. ij. et. j. c. ti. c. vno. qz id nō facerēt
si p̄ morte naturalē vacarent. ut ibi. nec dant clerico licen
tiam trāseundi ad aliā dioce. lxxi. di. frater nratem.

T Palibz. ita qz de immobilibus bonis nihil alienēt. s.
.c. li. de elec. is cui. **U** Debit. pone archidiacon⁹ post

E p̄sus. ep̄o a
pagais capto
vel scismaticis non
archiepus sed capi
tuluz administrat.
nisi papa h̄cōto h̄
fieri poterit sup h
p̄ capitulū p̄sulē
aliter ordinaret. ha
buit ortū bec dec.
et hīs q̄ no. hosti.
.s. de ma. et ob. cū
olim.

P agais. vel
hereticis. de quibz
idem iuris. ut. s. de
bere. si q̄s ep̄us. et
scismatici dicūt. xij.
ij. q. ij. iter h̄cōt.
e. **A** rchieps. cum
hoc nō repiatur in
ture ep̄sum. ut. s.
.c. e. i. et. j. c. pr.

S ed capitulū.
ip̄ius cathedralis
ecclie cuius ep̄s ca
ptus est. et sic nota
p̄ sicut capitulū cū
vacat ecclia sup̄plet
vicē ep̄i in iuridic
tōne. ut. j. c. p̄. j.
de insti. c. i. s. d. ma
io. et ob. cū olim. et
.j. de ma. et ob. c. i.
sic et cū q̄ vacat ut
hic. et sic nota ciui
lē morte equipara
ri naturali. et est si.
.l. de donat. inter
vi. et vr. res vxoz.
vbi donatio cā mor
tis p̄firmat morte
ciuii sicut naturali
ad idē. l. de ep̄. et
cleri. l. vl. de h̄ tam
dic ut no. Jo. xvi.
.q. i. placuit. ij.

D ortē. renūci
ationē trāstionē

episcopu p̄st capitulo. ep̄s a scismaticis cap̄ est. et post
modum archidiaconus mortuus. que capitulū habet eli
gere. et ep̄s cōfirmare. elegit capitulū. t. in archidiaconū
queritur quis habeat cōfirmare. et videt̄ q̄ capitulū talē
confirmare non possit. quāuis enim circa inferiores inue
niamus p̄missum capitulo supplere episcopalem iurisdic
tionem circa superiores non reperimus concessum. imo vide
tur p̄hibituz. ad h̄
s. de ma. et ob. cū
inferior. et. xxi. di.
cū inferior. q̄dā di
gerunt papam et nō
alium hunc confir
mare posse. ad h̄. j.
de of. vi. c. i. alij de
archiepo dixerunt.
sed host. in hac q̄o
ne no. de ma. et ob.
cū olim. q̄ capitu
lū talem p̄firmabit
licet enī canonici in
eo q̄ canonici sine
inferiores. tñ in eo
q̄ capitulum supio
res sunt. ff. q̄s et a
quo ap. sit. l. fi. ad h̄
s. de of. oz. irretra
gabili. s. excessus. et
maxime in eo q̄ ep̄i
vices gerunt. s. de
of. deleg. sane. ij. et
xciij. di. c. i. et hoc ve
rum credo. ar. j. de ap. c. penulti.

libertati restitui vel p se.
ap. cuius interest ecciaruz
puidere necessitatibz. sup
hoc p ipz capitulū sc̄ito
p̄mode poterit p̄sulentaz
aliud p̄tigerit ordinari.

Idem.
Ecclesie cathedrali
vacanti visitator ab alio q̄
a ro. pon. deputari nō po
test. nisi forte capitulū in
sp̄ialibus et tp̄alibus ne
gligenter aut p̄perā admī
nistret. tñ enī archiep̄us
ob negligentia vel malici
am capituli eo vocato cau

Libertati. servus enim factus erat. insti. de iur. perso.
s. vlti. ff. de cap. et postli. reuer. l. v. et. ff. de regu. iur. ser
uitus. recusat ergo iura sua q̄si iure postliminij. ut. xvi. q.
i. p̄ma actōne. vii. q. i. pastoralis. insti. q̄bus mo. ius. pa.
po. sol. s. si ab hostibus. idem. j. de cleri. egro. c. vno.
Consulendam. ad **Ordinari.** aliter puidendo.
vel forte visitatorem dando. ut. j. c. pr. quis possz visi
tor ecclesie. ca. opiniones erāt olim. tatorē dare carhe
drali ecclesie. Item an visitator possit cōferre bene
ficia. vtrūq̄ hoz dēminat h̄ papa. oz̄ tñ hūc p̄mū dēmit
dec. ex h̄is q̄ no. lxi. di. qm̄ festz. et p̄ inno. et ost. s. ut ec. bñ.
ut n̄m. sc̄dm̄ et h̄is q̄ no. lxi. di. obitū. **Dacati.** idēz
in quasi vacante. ut. s. ca. pxi. visitator. de quo. lxi. di. ca.
Visitator. idēz q̄ admī. tbinensis. et. c. qm̄ festus.
P̄d̄t̄ sic. et̄ in fest ecciarz necessitatibz puidere. s. c. pxi.
Non p̄r. hoc p̄se tenebat Jo. in p̄d. c. qm̄ festus. bar.
bit. et hu. ibi p̄tra tenebat. s. q̄ archiep̄s hocbie poterat.
sicut et p̄les dat curatozem. insti. de cura. s. vl. et qz. p̄bi
bitū non repiebat. Lau. idem dicebat. tñ dicebat clericorū
requirendū cōsensū. Inno. et host. ut ec. bñ. c. vno. disting
uebant ut hic. s. q̄ alius q̄ papa sine cause cognitōe et vo
catis h̄is qui vocandi erant scz capitulo nō poterat visi
torem dare. et est ratio. qz archiep̄s nō p̄r tollere ius suū
capitulo sine causa. q̄ est q̄ ad ip̄os vacante sede p̄tineat
administratio sp̄ialiū et tēporaliū. s. c. pr. cū concor
ibi signatis. papa aut̄ ex p̄tatis sue plenitudine h̄ bene p̄r.
de conce. p̄ben. p̄posuit. **Negligenter.** ecce p̄mū casū.
Aut p̄peram. ecce secundū. Nota hic equiparari negli
gentiam et delictum. alibi differunt. s. de elec. si compro
missarius. p̄ vtraq̄ parte. e. ti. quāc̄.
Docato. sunt enim vocandi. quia eoz̄ interest. s. d. of.

archid. ad hoc. de tēp. oz. si archiep̄s. et quō infest. s. dirf.
m. **P̄missa.** q̄d si nō fiat dico visitatoris dationem nō
valere. ad hoc. s. e. l. de elec. quāuis. et. c. p̄uida. sufficit
enī legislatorē aliquid p̄buisse. et si non adiciat. q̄d con
tra factum fuerit non valere. L. de legi. non dubium.

Quismodi. scilicet datus ecclesie cathedrali.
Legitimam. lxi. di. cathinensis. et. c. quoniam. et. s. de

secz sup hoc cognitōne p̄
missa visitatorē seu admī
nistratōre eidē eccie licite
poterit deputare. **Omōi**
qz visitator q̄ sp̄ialium
et tp̄alium administratio
nē legitimā cōferat h̄re bñ
ficia tñ q̄ ad collatiōz p̄ti
nēt ep̄i p̄ferre nō p̄r. si ab
alio q̄ a ro. pon. fuerit de
putatus. **Lemēs. iij.**
De reponibus ordinariorū
et qualitate ordinandorū.

Sepe p̄rigit q̄ nōnulli
clici vinculo excoīca
tōis astricti aut apostate

ferre. et hoc no. lxi. di. obitum. lau. cōtra. opi. ergo lau. ve
ra in visitatore dato ab alio q̄ a papa. p̄una in visitatore
a papa dato. debet enim p̄pter amphozem dantis p̄ero
gatiū ampliori fungi potestate. ad h̄. j. de p̄ben. si a fet
de. sicut et delegatus a papa. subdelegatū dat. ab alio nō.
L. de iudi. a iudice. de of. dele. pastoralis. et. c. vl. ad idē
j. de p̄ben. h̄j qui.

Ab alio. puta archiep̄o in casibus supradictis. vel a ca
pitulo si alicui cōmitteret vices suas ille diceretur visita
tor. Johannes andree.

Deputatus. ille ergo bene h̄ poterit. quia omnia p̄r
que electus cōfirmatus. s. e. l. de elec. is cui.

Sepe. ep̄us italie ultramōtanū nō ordinet nisi de spe
ciali licentia pape vel p̄ patentes literas episcopi sui
cōrinentes iustam causam quare nolit vel non possit illum
ordinare. si secus fuerit factum ordinans. punietur pena
condigna. et ordinatus manebit suspensus. ita q̄ etiā a pe
nitentiarijs pape sine ip̄ius speciali licentia absolui nō po
u. **Sepe.** fuit igitur puidendum. s. de ap. sepe. tert.
s. de elec. quia sepe. j. de resti. spo. frequens. ff. de legi. nā
ad ca. Johannes andree.

Clerici. nota p̄ h̄is que. j. dicam.

Excoīmunicatōis. de talibus in excoīmunicatōe maiori
ordinatis. dic ut. s. de senf. ex. cum illoz. et distingue in
regulares et seculares. et inter scientes et ignorantes ius
vel factum. ut ibi.

Apostate. qui excoīmunicati nō sunt. de hoc. xxiij. di. si
quis. s. de vita et bone. cleri. si quis. de apos. ca. iij. nisi in
casu. j. ne clerici vel mona. ut piculosa. qui aut̄ in apostasia
recipit factum ordinem. etiā si religiosus sit non dispensa
tur cū eo per aliū q̄ p̄ papā. s. de apos. ca. vlti. q̄d intellige
si vera erat apostasia. q̄ id quod habes. s. e. c. ex parte. et

de
ele. cum nobis oli.
in fi. non enī sequit̄
qui habet admī
strationē legitimā.
er. o bñficia cōferre
vide instantiam in
capitulo vacante scz
de. s. ne se. va. illa.
et sufficit dare in
stantiā. ut. i. q. i. si ē
vrgeri.

Episcopi. soli
us. alias illa cum ca
pitulo confert. q̄d
dic ut. j. ne se. va. c.
vno. et de regul. ca.
vlti. Jo an.

Non potest. su
per hoc vide quod
no. de ma. et ob. cū
olim. Scire debes
q̄ Jo. et hu. tene
bant contrariū. di
cebāt enim indistī
cte q̄ visitator po
terat beneficia con

ibi no. apostate aut infames sūt. vi. q. i. infames. et. iij. q. iij. si quis a suo. et sic nō pmouendi. xxiij. di. qñ.

a Irregulares. siue ex crimine siue ex defectu. puta bigamia illegitimitate corporis vicio. vel alio defectu.

b Patriā. de qua inquirere debet examinās ordinādos. xxiij. di. qñ. pp. et patriā etiā et natiuitatē carius vel vilius emi solet mancipium. ff. de edil. edic. quod si nolit. §. q̄ mancipia. cōtra. s. de iud. cū deputati. Sol. non loquit̄ in ordinando qui subtiliter examinand⁹ est. ut. s. de pur. ca. constitutus.

c Noticia. et ideo in hīs fieri debet examinatio. s. de elec. postq̄. cum suis p̄cor.

d Fugientes. xix. q. ij. due sunt.

e Omōi. s. sacros.

f Ep̄oz. ab bates etiam ordines conferunt. lxx. dist. qm̄ videmus. s. de cra. et qua. cū cōtingat. s. talib⁹ p̄ferre non p̄t. qd̄ dic ut. §. de p̄uul. abbates. in fi. et p̄piteri p̄fere p̄salmissatū. ut. xxi. ij. di. p̄salmissa.

g Italie. quid est conuerso si ep̄iscopus vltamontan⁹ ordinat italicus. nō

videf̄ hoc de e. locū habere quia penalis est. et sic restringenda. et sic p̄prium non excedit casum. s. e. l. de elec. statutum. de pe. di. i. pene. in p̄tratiū videf̄ cū p̄ omnia sit eadē rō vtrōq̄. ergo idē ius. nec vtr̄ ista ampliatio vel extensio fm̄ ea que vides. s. de elec. si postq̄. vbi constō illa. cū pientes. licet penalis locū habere declaratur in p̄uisionibus et appellatōibus et cōfirmatōibus de quibus ibi cauterū nō erat. ad hoc. ff. de v. obli. l. a ticio. vbi est enī eadem rō et p̄ntus omnimoda similitudo nō p̄prie dicimur extendere. ff. ad. l. iul. de adul. l. si postulauerit. §. idē. ff. de edē. quedam. §. nūmularios. tūc enim pene dicunt̄ extendi qñ ad casū nō oīno similit̄ extendunt̄. et sic intelligunt̄ p̄traria facta ad hanc questionē qd̄ no. moderni et host. p̄cipue. s. de elec. nihil. et guil. et gar. e. ti. auaricie. dubitādo credo p̄ primā rationē qd̄ hec de e. in italicis vltamontanus ordinatis locū nō habeat. et potest esse ratio. vltamontanus citra montes existens habet duo remedia. ut cito mittat ad p̄prium ep̄m vel a papa saltem qui sibi vicinus est licētiam postulet quod non sic facile potest italicus vltra mōtes existēs. habeant ergo in hoc casu locum antiqua et moderna iura. Ita autem suum scriptum casum non excēdunt. Johannes andree.

b Clericū. quid dices si laicū ordinet in clericū. videtur qd̄ tūc locū nō habeat p̄ iura glo. p̄. allegata. et ad hoc. s. in prin. de e. sed p̄. §. c. vl. cū suis p̄cor. et eadem est ratō vtrōq̄. ḡ idē ius erit. So. credo p̄ vltiā dicta et de laico in clericū ordinato hāc p̄stōnem intelligi. et facit quod dicā §. ca. primo. et literam lege punctando post vltamontanus

seu irregulares. vel alias ordinū sacroz susceptio nū indigni suā patriā in q̄ de hīs habet̄ noticia fugientes se in remotis partibus faciūt ad b̄mōi ordines pmoueri. Nos igitur volētes aiaz ip̄oz periculis obuiare statuimus ut nullus ep̄oz ytalie de cetero aliquē vltamontanū clericū ordinare p̄sūat nisi a nobis specialē licentiā habeat. vel ab ep̄o de cuius diocesi traxit originem ordinandus vel in cuius diocē. b̄nficiat⁹ existit p̄ eius patētes lrās causā rōnabilē p̄tinentes quare ip̄m nolit aut nequeat ordi-

num. et non post clericum. et sic tunc verum intellectū habebis. et licet p̄bemiū de sacris loquatur cōstitutio generaliter loquit̄. vel dicunt̄ hic sacri ordines large ut cōm̄p̄bendantur minores. sic s. de biga. c. i. de boe. xxxij. di. in sūma. alij contra.

i Existit. sub au. vel vbi habet domiciliū licet alibi natus fuerit. §. e. cū nullus. i. R. si. nisi dicere velis hoc speciale in

dicare. eos vero quos cōtra p̄missa p̄tulerit ordinarī manere volumus absq̄ spe dispensatōis sup̄ hoc a sede ap̄lica obtinende suspensos. ac ordinantes penitentia condigna puniri. Omnibus nostris penitentiarijs inbibētes districte ne absq̄ licentia nostra speciali cum taliter ordinatis dispensent vel suas eis tradant literas. p̄ quas cum ip̄is debeat dispensari. **Rego. x. in generali concil. lugd.**

Eos q̄ clericos parochie aliene absq̄ superioris ordinādoz licētia sciēter seu affectata

casu isto celebrans irregularitatē incurrit. et de hoc dicā §. c. p̄.

o Speciali. sic. §. de of. vicarij. c. ij. et. iij. §. de pe. et re. c. ij. de reg. iur. in generali. p̄ se non possunt nec p̄ alios p̄ dispensari. qd̄ enim poterunt. xvi. dist. sicut. xvi. q. vl. hīs a quibus. sicut eod̄ verso. §. de reg. iur. p̄ quis. et ibi plene dixi. sciēter ordinauerunt clericū alienū. p̄

eos qui. q̄ annū a collatōe ordinū sunt suspensi. et postq̄ suspensio fuerit manifesta poterunt subditi sine ip̄oz licentia a vicinis ep̄is ordinari.

r eos qui. generaliter loquit̄ ut officēs p̄bendat quib⁹ p̄petit ordinare. de p̄uul. quia circa.

s clericos. de laicis dicit. §. c. ul. qñq̄ eod̄ verso de

t parochie. i. dioc. ix. q. ij. lugd. pecul. cleri. c. ij.

u aliene. id est nō sue. siue sit prima siue remota. ix. q. ij. c. i. et. c. ep̄m. lxxi. di. p̄ totū. s. e. q̄ translationem.

x licentia. quam quis dare possit. dz. §. c. p̄.

y sciēter. s. nunq̄d scire p̄sumetur vel ignorare. vide qd̄ ignorare. ff. de p̄bat. l. verius. §. de regu. iur. p̄sumitur. dic qd̄ p̄sumetur sciens. nisi probet ignorantiam. ad hoc. s. de elec. innotuit. ibi. nec p̄bare cogimus q̄. quia quemlibet ordinandum scrutari tenentur. ut. xxiij. di. qui ep̄us. xxiij. di. qñ. videtur autē ad et. c. p̄bādā sufficere iuramentum qñ. ut s. de elec. ut circa. eā. nulli. et licet p̄ alios examinet ex sua negligentia eorum culpa sibi imputabitur. ad hoc de simo. incantum.

z affectata. equi pollet ergo sciētia et affectata ignorantia. de clam. despon. cum inibitio. et dicitur affectata

hoc casu qd̄ credo verū. et hez alias videam vñ ius sup̄ pleri per aliud. ut s. de elec. is cui. ta men istud nō credo sup̄pleri p̄ illū. alia faciliū erit vltamontano infami se facere ordinari qd̄ vetat hec constō.

k literas. s. nota duo specialia. primo casum in q̄ ferip̄tura requir̄. et habes de hoc. s. de p̄ba. tercio. et dixi. §. de censi. c. i. scēdo qd̄ non sufficit licentia nisi exprimat̄ causa. et est si. §. de sen. ex. cū medicinalis.

m spe. si. s. de elec. c. i. in fi. c̄p̄user go sup̄ executōne se cum non poterit disp̄sare ut olim poterat. ix. q. ij. lugd.

n suspensos. in

Text from the adjacent page, partially visible on the right edge of the image.

ex quo scire potuit, sed noluit imo dissimulavit. **L.** de in
ces. et inuicem. nup. l. qui contra. et dico qd si iuravit se ignora
re ut dixi in pr. glo. altera ps habebit necesse pbare scien
tiam vel affectatā ignorantia. et pbabit hoc p argumēta
vel cōiecturas pbabiles. s. de renun. c. ij.

a **F**igmento. sic. s. de elec. auaricie. vel qz forte dixit sco
laris est quem bene ordinare possum. vel fingit licentiam
datam fuisse. vel di
cit epm ordinandi
amicū suū. ita qd bñ
habebit ratū. ic. q.
ij. lugduñ. vel scire
dissimulavit literas
dimissorias surrep
ticias eē. ut ibi no.
bu. vel in fraudem
pōtionis huius ali
quem in suū famili
arem recepit vel ei
bñficiū p̄tulit. **S**er
silia sunt figmenta
b **O**rdinare. etiā
ad primā tonsuram.
lxi. di. primatus.
de era. et qua. cū cō
tingat. qd die ut. j.
e. c. vlti.

c **O**rdinum. oīm
fm guil. et gar. et p
hanc lēam. et. s. e.
vel nō est p̄pos. vbi
punitur in collatio
ne omnium ordinū
q̄ in diaconatu pec
cavit. et si papa voluisset eum tantum illo quem contulit p̄
uari exp̄ssisset. ut. s. e. literas. et. c. vlti. nec de iure frui de
bet maioribus qui minoribus caret. ff. de serui. expoz. cui
pacto. et de ordi. ab ep̄. c. i. **p**uida. no. ius nouum
e. **P**er annū. p̄tinuū. s. de elec. qz olim certa pena con
tra tales non fuerat statuta fm quosdā. sed fm guil. **S** m̄i
gatur pena. qz olim p̄ annū a celebratōe misse suspensus es
tat et deponi debebat. ut. ix. q. ij. nullum. puniuntur ergo
in quo peccauerunt. i. q. i. si qui. s. de hīs q̄ fi. a. ma. p. ca.
questur. **Q** si ordinatio rata non habeatur quo ad
f. **S**tatuūt. executionē. ix. q. ij. p̄ totum. lxi. di. c. i. q̄
dam iura dicunt eos deponendos. vij. q. i. ep̄us in dioce.
S nunquid suspensus est sic ordinatus ab executione. vel
an habet executionē nisi interdica. **S** et videt qd necessariū
sit interdiciū. s. e. r. qz translationē. ibi interdica est q̄
ad idē de of. arch. significasti. sed cōtra sicut nō tenet sen
tentia data a nō suo iudice. sic nec ordinatio. ut. lxx. di. ne
minem. lxi. di. per totum. **S**o. dicas illū suspensū ip̄o iure
sed nō illa suspensione que irregularitatē inducat. s. suspē
dendū illa. ut in decre. qz translationē. fm ost. guil. et gar. vñ
et in forma dispensatōnis que talibus dat ab ap̄lica sede
dicatur. ip̄o ab ordinū executione suspensus. licet igit̄ suspen
si sint a iure nihilominus et ab hoīe suspendent. qd ē ve
rū nisi in casu. s. c. pr. **n**auerunt clericos aliene dioce.

g **L**aliter. qz. s. ordi. et p̄ **S** dico qd sec̄ erit in alijs ca
sibus. in q̄bus hoc nō inuenit exp̄ssum. ad hoc. s. r. pr. c. i.
de p̄ces. p̄bē. qz. s. de elec. suffraganeis. s. de cōba. c. li.
h **O** manifestā. p̄ euidentiā facti. c. vl. vel quia est iu
ris notoriū. ut in. e. r. vestra. et. s. de p̄. sig. cū olim. alias
in dubio a p̄pto p̄lato nō recedent. vij. q. ij. nonne.

i **L**icētia. qd enī a iure p̄cessum est vlti. nō est necesse a
iudice postulari. ff. de p̄di. insti. q̄ sub p̄ditōe. s. vl. **L. li. r.**
de thesau. l. vna. **h** **I**nterim. s. anno suspēditōis durāte
l **D**icinis ep̄is. in sua dyoce. qz nō intrabūt absqz sua li
centia parrochiam suspēdi. ut credo fm guil.
m **C**anonice. s. p̄cedente debita examinatōe et serutinio
et temporibus debitis. s. e. r. de eo. et modo debito. s. nō
furtiue vel p̄ saltum. vel plures sacros eodem die vel duobus
cōtinuato ieiunio. s. e. l̄as. et. ca.
dilectus.

o **N**ullus. ḡali
ter loquit̄. ut dixi
s. c. pr.
p **C**lericū. vel lai
cū. j. c. pr.

q **P**arrochie. id est dyocesis.
r **O**rdinare. s. c. pr. cū suis cōcor. **S** dixit. qz multis
s **D**oc casu. s. in dāda tali licētia. alijs modis dicitur
quis subditus alterius et de eius foro. quod die ut. s. de
fo. compe. c. vl. et. ff. de iud. heres absens. s. i.
t **E**ps. ḡ nō inferior. ut. j. c. pr. et ē si. s. de elec. cū ex eo.
u **O**rdines. quoscūqz minores vel sacros.
x **D**istidus. s. r. enim q̄s domiciliū retinere vnde oriū
dus est. ff. de sena. l. penl. **A**licuius bñficii vel p̄uentus
y **E**ccl̄asticū. ad d̄am a) secl̄aris. et talia eccl̄astica bñ
ficia sine instōe canonica obtineri nō p̄nt. ut. j. de reg. iur.
c. i. cum suis concor. et intelligo siue istud sit bñficiū p̄p̄
q̄ ordmē recepit. siue nō. cū ḡali ter nō distinguendo lo
quatur. vnde nec distinguere debeo. ij. q. v. consulunt. s.
de transla. inter cor. **H**abere domicilia in plurib⁹ locis
z **D**omiciliū. p̄t quis. ff. ad mūci. l. assumptio. s. iuris
prudētibus. de fo. p̄pe. ex p̄te b. s. de r̄p. dilectus. ij. qd
verū est si in vtroqz se equaliter collocavit. ut ibi. et. j. de
sepul. c. ij. alias ibi dicitur habere domiciliū vbi maiorem
partem rerū suarū habet. ff. ad mūci. c. ius. s. vl. **L.** vbi
se. vel da. senatores. alias sola domus possessio q̄ in ciuita
te alia comparatur domiciliū nō facit. ff. ad mūci. liber
tus. s. sola. **S**ub. vñ p̄ss̄ papa. s. c. i. r. j. c. pr. ip̄e enī or
dū. et roma p̄ns ē p̄ria. ff. ad mūci. roma. et ibi potest q̄
bet p̄ueniri. ut. s. de fo. compe. c. vl. **U**el archidiaconi et
b **P**lati. puta abbates archiep̄scopi hēbas de hīs. s. s.
of. archid. significasti. dic enī canon. l̄as ep̄i necarias. et
nō inferioris. lxi. di. extranco. **c** **S**ubditos. laicos.
d **E**po. dū tñ catholico. et hēs de **S** privilegio. s. de p̄e
scrip. veniens. **e** **I**ndultū. subau. vel nisi habeant

prochie aliene p̄ter supio
ris ip̄ius licētia debeat or
dinare. superior intelligit̄
in hoc casu ep̄us de cuius
dioce. est is qui ad ordies
p̄moueri desiderat oriū
dus. seu in cui⁹ dioce. bñ
ficiū obtinz eccl̄asticū seu
bz licet alibi natus fuerit
domiciliū in eadē **I**nfe
riores qz p̄lati religiosi vl
ali j nisi eis qz suos clericos
aut subditos possint a q̄
voluerit ep̄o facere ordia
ri a sede apostolica specia
liter sit indultū. vel officii
alis ep̄i cū ad hoc se ip̄ius

o **N**ullus. ḡali
ter loquit̄. ut dixi
s. c. pr.
p **C**lericū. vel lai
cū. j. c. pr.

q **P**arrochie. id est dyocesis.
r **O**rdinare. s. c. pr. cū suis cōcor. **S** dixit. qz multis
s **D**oc casu. s. in dāda tali licētia. alijs modis dicitur
quis subditus alterius et de eius foro. quod die ut. s. de
fo. compe. c. vl. et. ff. de iud. heres absens. s. i.
t **E**ps. ḡ nō inferior. ut. j. c. pr. et ē si. s. de elec. cū ex eo.
u **O**rdines. quoscūqz minores vel sacros.
x **D**istidus. s. r. enim q̄s domiciliū retinere vnde oriū
dus est. ff. de sena. l. penl. **A**licuius bñficii vel p̄uentus
y **E**ccl̄asticū. ad d̄am a) secl̄aris. et talia eccl̄astica bñ
ficia sine instōe canonica obtineri nō p̄nt. ut. j. de reg. iur.
c. i. cum suis concor. et intelligo siue istud sit bñficiū p̄p̄
q̄ ordmē recepit. siue nō. cū ḡali ter nō distinguendo lo
quatur. vnde nec distinguere debeo. ij. q. v. consulunt. s.
de transla. inter cor. **H**abere domicilia in plurib⁹ locis
z **D**omiciliū. p̄t quis. ff. ad mūci. l. assumptio. s. iuris
prudētibus. de fo. p̄pe. ex p̄te b. s. de r̄p. dilectus. ij. qd
verū est si in vtroqz se equaliter collocavit. ut ibi. et. j. de
sepul. c. ij. alias ibi dicitur habere domiciliū vbi maiorem
partem rerū suarū habet. ff. ad mūci. c. ius. s. vl. **L.** vbi
se. vel da. senatores. alias sola domus possessio q̄ in ciuita
te alia comparatur domiciliū nō facit. ff. ad mūci. liber
tus. s. sola. **S**ub. vñ p̄ss̄ papa. s. c. i. r. j. c. pr. ip̄e enī or
dū. et roma p̄ns ē p̄ria. ff. ad mūci. roma. et ibi potest q̄
bet p̄ueniri. ut. s. de fo. compe. c. vl. **U**el archidiaconi et
b **P**lati. puta abbates archiep̄scopi hēbas de hīs. s. s.
of. archid. significasti. dic enī canon. l̄as ep̄i necarias. et
nō inferioris. lxi. di. extranco. **c** **S**ubditos. laicos.
d **E**po. dū tñ catholico. et hēs de **S** privilegio. s. de p̄e
scrip. veniens. **e** **I**ndultū. subau. vel nisi habeant

o **N**ullus. ḡali
ter loquit̄. ut dixi
s. c. pr.
p **C**lericū. vel lai
cū. j. c. pr.

q **P**arrochie. id est dyocesis.
r **O**rdinare. s. c. pr. cū suis cōcor. **S** dixit. qz multis
s **D**oc casu. s. in dāda tali licētia. alijs modis dicitur
quis subditus alterius et de eius foro. quod die ut. s. de
fo. compe. c. vl. et. ff. de iud. heres absens. s. i.
t **E**ps. ḡ nō inferior. ut. j. c. pr. et ē si. s. de elec. cū ex eo.
u **O**rdines. quoscūqz minores vel sacros.
x **D**istidus. s. r. enim q̄s domiciliū retinere vnde oriū
dus est. ff. de sena. l. penl. **A**licuius bñficii vel p̄uentus
y **E**ccl̄asticū. ad d̄am a) secl̄aris. et talia eccl̄astica bñ
ficia sine instōe canonica obtineri nō p̄nt. ut. j. de reg. iur.
c. i. cum suis concor. et intelligo siue istud sit bñficiū p̄p̄
q̄ ordmē recepit. siue nō. cū ḡali ter nō distinguendo lo
quatur. vnde nec distinguere debeo. ij. q. v. consulunt. s.
de transla. inter cor. **H**abere domicilia in plurib⁹ locis
z **D**omiciliū. p̄t quis. ff. ad mūci. l. assumptio. s. iuris
prudētibus. de fo. p̄pe. ex p̄te b. s. de r̄p. dilectus. ij. qd
verū est si in vtroqz se equaliter collocavit. ut ibi. et. j. de
sepul. c. ij. alias ibi dicitur habere domiciliū vbi maiorem
partem rerū suarū habet. ff. ad mūci. c. ius. s. vl. **L.** vbi
se. vel da. senatores. alias sola domus possessio q̄ in ciuita
te alia comparatur domiciliū nō facit. ff. ad mūci. liber
tus. s. sola. **S**ub. vñ p̄ss̄ papa. s. c. i. r. j. c. pr. ip̄e enī or
dū. et roma p̄ns ē p̄ria. ff. ad mūci. roma. et ibi potest q̄
bet p̄ueniri. ut. s. de fo. compe. c. vl. **U**el archidiaconi et
b **P**lati. puta abbates archiep̄scopi hēbas de hīs. s. s.
of. archid. significasti. dic enī canon. l̄as ep̄i necarias. et
nō inferioris. lxi. di. extranco. **c** **S**ubditos. laicos.
d **E**po. dū tñ catholico. et hēs de **S** privilegio. s. de p̄e
scrip. veniens. **e** **I**ndultū. subau. vel nisi habeant

o **N**ullus. ḡali
ter loquit̄. ut dixi
s. c. pr.
p **C**lericū. vel lai
cū. j. c. pr.

q **P**arrochie. id est dyocesis.
r **O**rdinare. s. c. pr. cū suis cōcor. **S** dixit. qz multis
s **D**oc casu. s. in dāda tali licētia. alijs modis dicitur
quis subditus alterius et de eius foro. quod die ut. s. de
fo. compe. c. vl. et. ff. de iud. heres absens. s. i.
t **E**ps. ḡ nō inferior. ut. j. c. pr. et ē si. s. de elec. cū ex eo.
u **O**rdines. quoscūqz minores vel sacros.
x **D**istidus. s. r. enim q̄s domiciliū retinere vnde oriū
dus est. ff. de sena. l. penl. **A**licuius bñficii vel p̄uentus
y **E**ccl̄asticū. ad d̄am a) secl̄aris. et talia eccl̄astica bñ
ficia sine instōe canonica obtineri nō p̄nt. ut. j. de reg. iur.
c. i. cum suis concor. et intelligo siue istud sit bñficiū p̄p̄
q̄ ordmē recepit. siue nō. cū ḡali ter nō distinguendo lo
quatur. vnde nec distinguere debeo. ij. q. v. consulunt. s.
de transla. inter cor. **H**abere domicilia in plurib⁹ locis
z **D**omiciliū. p̄t quis. ff. ad mūci. l. assumptio. s. iuris
prudētibus. de fo. p̄pe. ex p̄te b. s. de r̄p. dilectus. ij. qd
verū est si in vtroqz se equaliter collocavit. ut ibi. et. j. de
sepul. c. ij. alias ibi dicitur habere domiciliū vbi maiorem
partem rerū suarū habet. ff. ad mūci. c. ius. s. vl. **L.** vbi
se. vel da. senatores. alias sola domus possessio q̄ in ciuita
te alia comparatur domiciliū nō facit. ff. ad mūci. liber
tus. s. sola. **S**ub. vñ p̄ss̄ papa. s. c. i. r. j. c. pr. ip̄e enī or
dū. et roma p̄ns ē p̄ria. ff. ad mūci. roma. et ibi potest q̄
bet p̄ueniri. ut. s. de fo. compe. c. vl. **U**el archidiaconi et
b **P**lati. puta abbates archiep̄scopi hēbas de hīs. s. s.
of. archid. significasti. dic enī canon. l̄as ep̄i necarias. et
nō inferioris. lxi. di. extranco. **c** **S**ubditos. laicos.
d **E**po. dū tñ catholico. et hēs de **S** privilegio. s. de p̄e
scrip. veniens. **e** **I**ndultū. subau. vel nisi habeant

o **N**ullus. ḡali
ter loquit̄. ut dixi
s. c. pr.
p **C**lericū. vel lai
cū. j. c. pr.

ex consuetudine scripta ut hoc facere possint. in hoc enim casu bene valet consuetudo fm io. qui hoc no. ir. q. ij. epm. et facit quod no. ber. s. de of. archid. significasti. nec enim consuetudo reuocat p noua psonem. s. de psti. c. i. e. li.

¶ Extendat. nisi habeat speciale mandatū ad hoc ut. j. d. of. vi. c. ij. r. ij. **¶** Epō. sup. hoc vide qd no. ber. r mo dēni. de of. archid. significasti.

¶ Remotis. quez locū dices remotū. dicunt quidā de ci tra vltra montes. p. de ere. s. de elec. n. bil. s. h. ē falsū qd solū talis locus dicitur remotus. quia aliud est dicere. valde remoti. ut ibi. et aliud remoti ut hic. sicut aliud est dicere cautio. qz tūc intelligitur nuda cautio. ut. l. de v. sig. fanci mus. et aliud sufficiens cautio. et tunc intelligunt pigno ra vel fideiussores. ff. mā. si mandato. §. vl. **¶** Sed videtur qd remoti dicantur extra puiciā. s. de elec. corā. l. de pte sep. x. lxx. an. l. vl. **¶** Vltra duas dietas. s. de xp. nonnulli. vel vltra vnā. vt. e. li. c. t. statutū. satis crederem h arbutariū quis locus dicitur remotus.

¶ Caplm. qz tūc i spūalib⁹ admistrat. ut. s. ti. pr. c. vlt. e. **¶** Je. puta visitator. lx. di. qm. s. t. pr. c. vl. s. d. r. pe. etc. c. is cui. **¶** Religiosi. cē exēpti. ut aliq fuerit dubi ratio. r. qd id qd dicitur in nō exēptis vel fuerit dubitatio qz nō erant ppetui. et hoc est verius. s. solū. quia ve soli rē. e. g. **¶** Vocū. nō enī ibi debēt esse clerici. iij. vij. q. i. al. lud. de sta. mo. monachi. et pbat. c. ti. qd dei timorē.

¶ Quis. qz tūc possent rōne origis. ut. s. i. hē. et sicut pnt ordiare ita dico qd pmedietas ad ordies dare ut ibi. **¶** Nullus epus. alius. puta abbas vel pspiter qui psal mistatum cōferre possunt. lxx. di. quoniā. et. xxij. di. psalmista. s. l. minor. vij. annoz. septēni ergo pnt cōferre **¶** Infantis. re tonsurā. xxvij. di. de hys. et. lxxvij. di. in singulis. et facit. s. de elec. ex eo qd. de pben. sup. et quod ibi notatur. **¶** G. minor. vij. an. pnt religionem intrare. qd **¶** Intraret. verū est. sed p cise nō obligat. ut. s. de regula. quia in infulis. et. c. ad nostram. et die ut. j. de regul. s. qui. et. c. nō solū. et. c. se. **¶** Superioris. ut. s. c. pr. i. hē. **¶** n. **¶** Domi. laico. qd apparet qz pferet p mā tonsurā. olim volebant quidā dicere qd clericū alteri epō quis non potest ordinare. sed laicum sic. et hoc dicebant p. de ere. s. e. eos qui. et hoc falsum erat. ut. lxxi. di. primatus. vbi etiā am de laico ex psum erat. Jo. an.

¶ Aliene. id est nō sue. quia etiam si aliene essent dummodo et sue nihilominus poterat ordinare.

¶ Censuram. per quā immunitate gaudet. et clericalis

ordo confer. s. de eta. et qua. eū contingat.

¶ Diffinitū. qd dicitur. ut no. s. de puer. p. u. cōiugatus. **¶** Peccauerit. de hys qd fia ma. p. ca. quesitū. **¶** Annū. integrū. et cōtinuū. s. de elec. puda. s. e. li. qd si sit bifertus. die ut no. Jo. lv. di. c. ij. et ber. s. de v. sig. qd **¶** Dūtaxat. id est eā modo. et no. p eo qd di **¶** xi. s. e. ti. eos qui. quia si ibi papa voluisset solū illos esse pri

officiū non extēdat bmoī nequeunt licentiā imptri

¶ Epō. autē i remotis agē te ipius in spūalibus vica rius generalis vel sede vacante capitulum seu is ad quem tūc rps admistra tio spūalium noscatur pri nere dare possunt licentiā am ordinandi **¶** Religio si vero a suis superiorib⁹ in non exemptis prioratib⁹ bus deputati priores et eozū socij possunt a loco rum diocesanis qdin mo rantur in ipis prioratib⁹ ordinari licite licet nō sint de ipoz dio. oriūdi. **¶** Idē

¶ Nullus epus vel quis alius infanti nisi forte religionez intraret. seu

illrato. sed nec absqz sui superioris licētia boni dioce aliene clericalē psumat conferre rōsurā. nec etiā pū gato nisi volenti religionē intrare aut ad sacros ordines pmoneri putē sacris canōib⁹ diffinitū. **¶** Qui vero ptra fecerit ut i quo peccauerit puniat p vnuz annū a collatōe clerical rō sur. dūtaxat nouerit se suspensum. **¶** Quifacius octauus. **De etate r qūta te r ordine preficiēdoz;**

¶ Remittimus ut episcopi cum hys qd vicesimū annū cō plenerint qd ad dignitates vel psonatus quib⁹ aiaz cura nō imminet valeant

uaros a collarōe oz binis que inique cō tulerūt hoc ex pssis set. sicut et hic fecit ad idē. s. e. literas. et. c. dilectus. et. s. de deci. ad audiet am. et intelligo hoc verum. quando so lam clericalē consu rā ptulit. alias etiā in vltioribus qd cōsulit punirent p iura supradicta. et i. q. i. si qui. **¶** Suspensū. ipso iure. sed nūquid rō suram licebit tunc ab alio epō subditis suis recipe. die qd eū h nō videat ex p sum. nō videtur sic licere.

¶ Remittimus determina tur p istud .c. no. p ber. s. de elec. cū in cunctis. s. inferiora. et. eo. ti. cū dilecti. et. s. e. ti. indecorū. r. c. pter

ea. p ipm. et modetnos. Jo. andree.

¶ Remittimus. videbat pmissum etiā in ceteriori etate ar. a contrario illius de ere. s. eo. in decozum. et ar. directo illius de ere. c. ti. ex rōe. et ar. a pari illius. e. ti. pterea. nam in de ere. ex rōne. dispēfant cū decēni. in dec. p. dispensant in ordine. ergo pari rōe in etate. ut ibi no. host. **¶** Sed ad pri mū die qd ar. a p rario nō pcedit. vbi repitur in iure p rarium licet alias sit fortissimū. de hys qd fia. pla. cū aposto lica. in fi. sed p rariū repitur. s. de elec. cū in cunctis. s. infe riora. ergo nō pcedit argumētatio illa. **¶** Ad de ere. ex rōne. dico illud fuisse ex speciali mādato pape. ad de ere. p. dico valde maius esse pari defectū in etate qd in ordinibus. ut p te vides. et p batur de insti. c. ij. in .e. li. et de pben. si p de ritis. noua sit igitur hec pmissio.

¶ Episcopi. inferiorib⁹ credo veritū. et fact. s. ti. pr. c. iij. i. et. ij. hē. s. de elec. cum ex eo.

¶ Compleuerint. nota non sufficit attingere sicut in epi scopo. s. de elec. cū in cunctis. et in abbatissa. s. de elec. in demnitatebus. i. hē. et in delegato. s. de of. del. cū vicesi mū. r. qd dixit h papa. de. xx. an. **¶** Idē si voluissz dicere pot uisset de ceteriori vel vltiori tpe. qz ista talia sūt illa de q bus dicit lex. qd nō oīm qd a pncipib⁹ fuit rō reddi p. ff. d. les gi. nō oīm. et de hoc. s. de xp. si qū. tamē satis eque pcor dādo ad alia iura de. xvij. an. pstituisz sicut in pcuratore ad negocia dicimus. j. de pcura. qd generaliter. §. vlti. et sit cut de aduocato. ff. de postulando. i. i. et. iij. q. vij. §. tri.